

2. budgetopfølgning 2015



Den politiske aftale for budget 2015

Anlæg

Ingen forslag.

Drift

Forslag	Kort beskrivelse af indsatsen	
<p>Sorggruppe for børn Når børn oplever en traumatiserende hændelse, det kan være skilsmisse eller død i den nærmeste familie, er det afgørende, at der er nogle at tale med. Det sikrer, at børnene får bearbejdet sorgen og kan komme videre i deres liv som hele mennesker.</p> <p>I regi af Ballerup Familiecenter skal udvikles et tilbud til børn i sorg. Der afsættes 0,08 mio. kr. årligt fra 2015 til opgaven.</p>	<p>Sorggruppe Alder 9-17 år – opstart april 2015</p> <p>Sorggruppen vil forløbe over 10 sessioner af 2 timer, med en mødefrekvens hver 14. dag. Hvis spredningen i alder og modenhed er for stor vil gruppen en del af tiden kunne deles op i to mindre grupper.</p> <p>Aktiviteterne vil bestå af øvelser og tilgange inspireret af tidligere BTI-gruppeforløb (bedre tværfaglig indsats), hvor formålet er håndtering af, refleksion over og bearbejdning af den problemstilling som barnet og den unge står i.</p> <p>Der vil blive arbejdet med netværket, hvor der skal laves en sikkerhedsplan; skole hjem, venner, familie m.fl.</p> <p>Undervejs vil der blive samarbejdet med forældrene, måske som en gruppe.</p>	
<p>Angstgruppe for børn En del børn rammes i deres barn- og ungdom af angst. Det kan der være mange årsager til. Dels kan familiære forhold udløse det, og dels kan barnet og den unge opleve ting, der medfører en stor psykisk belastning, som kan udløse angst. Også her er det afgørende, at barnet og den unge hurtigt kan få et relevant tilbud til</p>	<p>Angstgrupper Alder: 7-12 og 13-17 år – opstart april 2015 Tilbuddet vil løbe over 10 gruppessioner af 2 timer med børnene /de unge over en periode på 12 -16 uger. Forældrene vil blive inddraget undervejs og ved et opfølgingsmøde 3 måneder efter afsluttet forløb, med henblik på</p>	

<p>behandling af angsten.</p> <p>I regi af Ballerup Familiecenter skal udvikles et tilbud til børn og unge med angst. Der afsættes 0,18 mio. kr. i 2015 og 0,168 mio. kr. i hvert af de efterfølgende år til opgaven.</p>	<p>vurdering af effekt.</p> <p>I arbejdet vil der være fokus på:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At arbejde med de situationer der udløser angst • At lære teknikker til at reducere angsten • At lære en mere hensigtsmæssig adfærd <p>Forskning i Danmark viser, at 60 – 70 procent af børnene i programmet er diagnosefri efter behandlingen.</p>	
<p>Kvalitet i sagsbehandlingen for børn – socialministeriet undersøgelse pågår</p> <p>Alle borgere skal være trygge ved den kommunale sagsbehandling. Derfor har Ballerup Kommune indgået aftale med Social- og Ankestyrelsens Task Force på børne- og ungeområdet. Aftalen løber over 2 år. Formålet er at få vurderet kvaliteten af sagsbehandlingen på børne- og ungeområdet, herunder det faglige ledelsestilsyn.</p> <p>Med baggrund i denne vurdering kommer der et antal anbefalinger fra Task Forcen til Ballerup Kommune. Når anbefalingerne foreligger i løbet af 2015, tages der politisk stilling til, hvordan kvalitetsudviklingen på området gribes an. En del af kvalitetsudviklingen handler om den gennemsnitlige sagsbehandlingstid, da det er vigtigt, at borgerne ikke venter længere end højst nødvendigt på at få afgjort deres sager.</p>	<p>Arbejdet med Taskforce foregår planmæssigt og analysen ventes at foreligge den 20. April 2015.</p>	
<p>SSP – omlægge indsats så fødekæden brydes</p> <p>Ballerup Kommune oplever fortsat udfordringer med en lille gruppe unge, der tiltrækkes af kriminalitet og bandemiljøerne. Det er en udvikling, som Ballerup kommunen ønsker at bryde.</p> <p>Der gøres allerede meget af vores medarbejdere og gennem</p>	<p>De ekstra midler i 2015 anvendes til initiativer overfor børn og unge med risikoadfærd i samarbejde med lokale institutioner, politi og forældre.</p> <p>Desuden opereres generelt på fire planer:</p> <p>1. Inddragelse af civilsamfund, netværk med borgere og</p>	

<p>partnerskabet med Gladsaxe, Herlev og Vestegnens Politi. Men der er brug for at gøre endnu mere, så trygheden hos borgerne øges.</p> <p>Der tilføres yderligere 0,2 mio. kr. i årlig drift til opgaven fra 2015 og frem.</p>	<p>boligforeninger (aktivt medborgerskab) – fx den boligsociale indsats i skovlunde og Hedeparken.</p> <p>2. Samarbejde med politiet – der opleves en fortsat positiv udvikling af det forebyggende samarbejde med politiet.</p> <p>3. "God Løsladelse" – dvs. kvalificering af arbejdet med kriminalforsorgen. Oplever stadig hårdere kriminelle der løslades med kort varsel.</p> <p>4. SSP indsats rettet mod unge på over 18 år. Der arbejdes med Exit program, forebyggelse af</p>	
---	---	--